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KARCAGI
HÍRMONDÓ

A karcagi termálkút kísé-
rőgázának hasznosításá-
ra az elmúlt hat-hét évben 
több elképzelés is született, 
a  nyáron azonban – 120 mil-
liós beruházás keretében – 
megkezdődtek a gázhaszno-
sító kivitelezési munkálatai. 

- Magyarországon szinte ál-
talános – mondja dr. Fazekas 
Sándor polgármester -, hogy 
a termálkutak vize oldott ál-
lapotban gázt tartalmaz. Ter-
veink szerint egy speciális 
berendezés segítségével ezt a 
gázmennyiséget sikerül majd 
leválasztani és eladni a gáz-
szolgáltató részére, amivel az 
önkormányzat szerény bevé-
telhez jutna. A Madarasi úti 
termálkútnál már folynak a 
munkálatok, s remélem a fel-
építmény is rövidesen látható 
lesz. A kút üzemeltetésében 
ennek különösebb hatása 

nincs. Valószínűleg könnyeb-
bé teszi majd az üzemeltetést, 
hiszen a karcagi vízre jellem-
ző sótartalom jelentős része 
a gázleválasztóban csapódna 
le. A víz gyógyhatását ez nem 
befolyásolja.

- A gyógyvíz adja a követke-
ző kérdést: milyenek a strand-
fürdő és a kemping idei muta-
tói?

A polgármester válaszol

Folytatás a 2. oldalon

A nyugodt, mondhatni de-
rűs délután némi szemerkélős 
eső után, pillanatok alatt csa-
pott át ítéletidőbe. A nyugat fe-
lől érkező vihar a kutatóintézet 
mérései szerint 9,7 méter/sec-
os széllel érkezett, félórányi 
dühöngése alatt 10,9 mm csa-
padékkal locsolta meg a kör-
nyéket (még éjszaka is esett, éj-
félig 14,7 mm csapadékot mér-
tek), s a hőmérséklet 27 C fok-
ról 20 C fokra esett le. A szél 

erejéből és a levegőben repülő 
levelekből, ágakból, gallyakból 
sejthető volt, hogy nem megy 
el kár nélkül. Ez igazolódott 
is, mert még javában zuhogott 
az eső, amikor már hallani le-
hetett a tűzoltók vonulását. A 
tűzoltóságra a vihar kezdeté-
től 48 bejelentés érkezett, több-
ségében tőből kiszakadt (Sallai 
u., Varró u.), derékba tört, te-
tőre dőlt fákról, leszakadt ha-
talmas ágakról. A zuhanó tör-

zsek, ágak több helyen elszag-
gatták az elektromos vezeté-
keket, háztetőket, gépkocsikat 
rongáltak meg. A Varró ut-
cán valószínűleg az elszaka-
dó vezeték okozott zárlatot, et-
től egy televízió gyulladt ki. A 
Kováts Mihály Általános Isko-
la Kálvin u. 9. sz. alatti épüle-
tén ledőlt egy kémény, az új 
rajzterem felett törve át a tetőt, 
a Kálvin u. 5. sz. alatti épület 
udvarán pedig a fákat tizedel-
te meg a szél. Személyi sérülés 
sehol sem történt. 

A kárelhárítás szinte azon-
nal megindult, a tűzoltóságon 
a szolgálatban lévők erősítésé-
re szabadnaposokat is behív-
tak, Szolnokról a bázisdaru, 
Kisújszállásról egy gépjármű 
érkezett segítségül, míg a Vá-
rosgondnokság további 14 fővel 
vett részt az akadályok meg-
szüntetésében, a leszakadt fák 
felfűrészelésében, elszállításá-
ban. A tűzoltók hajnali 2 óráig 
dolgoztak, de még mára (szept-
ember 19.) is maradt munka.

- e -

Ítéletidő
Karcag, 2007. szeptember 18.

A Vállalkozók és Munkálta-
tók Országos Szövetségének 
megyei szervezete az országos 
Príma Primissima Díjhoz ha-
sonlóan megyei díjat alapított, 
a művészet, tudomány, kultú-
ra, oktatás és a média kima-
gasló képviselői számára. Az 
idén a harmadik Területi Prí-
ma díjátadó ünnepségre került 
sor a Szolnoki Galériában.

Ez alkalommal két karca-
gi kitüntetettje is volt az ese-
ménynek. Győrfi Sándor szob-

rászművész képzőművészet ka-
tegóriában vehette át a díjat, 
Márkus Ica népdalénekes pedig 
népművészet és közművelődés 
kategóriában lett közönségdíja-
zott. A díjjal együtt járó összeg-
ből Győrfi Sándor művészeti és 
irodalmi kiadványokat fog tá-
mogatni, Márkus Ica művésznő 
pedig újabb hanghordozók és 
DVD-ék kiadását tervezi.

Lapunk ezúton is gratulál a 
díjakhoz, és további jó egészsé-
get kíván az alkotáshoz. 

Príma Díj karcagi művészeknek
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Közéleti szilánkok

Őszödről, 
eszembe…

Most, az elhíresült őszödi ha-
zugságbeszéd nyilvánosságra ho-
zatalának első évfordulóján, elég 
sok dolog jut az ember eszébe, 
amikor hallja a megemlékezése-
ket. Nekem furcsa módon a szín-
játék jutott először az eszembe, 
mert a hét végén, szeptember 
21-én lesz a Magyar Dráma Napja. 
Teljesen véletlen egybeesésekre 
figyeltem föl: a nagy magyar író-
nak, Tamási Áronnak is a  héten, 
szeptember 20-án lesz születé-
sének a 110. évfordulója. Ő nem 
csak kiváló prózákat, hanem szín-
műveket is írt. Szóval, színjátéko-
kat. Ami szintén érdekesség: Ta-
mási 1966. május 26-án hunyt el, 
és rá pontosan 40 évre, véletlenül 
épp azon a napon hangzott el az 
őszödi beszéd. A beszéd nyilvá-
nosságra hozatala pedig születé-
sének dátumához esik közel…

Ahogy említettem, a színjáték-
ról jutottak ezek eszembe. Föl-
tűnt ugyanis, hogy azokban az 
emlékezésekben, amiket hallot-
tam, most nem beszéltek arról, 
vajon hogyan is került nyilvános-
ságra ez a beszéd? Ez pedig sokak 
szerint alapkérdés. Megint a drá-
ma jut eszembe, ott is van ugye 
a drámai alapegység; „a tér, idő, 
és a cselekmény.” Kedvünk sze-
rint behelyettesíthetjük ezeket 
az ominózus beszéd utáni törté-
nésekkel, a Kossuth tér, a TV szék-
ház előtti „ostrom”, ahová a Ná-
dor utcában időző rendőri egysé-
gek nem érkeztek meg…

Aztán a színjátékhoz - ami le-
het komédia és tragikomédia is 
- kapcsolható a ripacs fogalma 
is. Ami olcsó hatásokra törekvő, 
rossz színészt jelent. Átvitt érte-
lemben pedig hatásvadász szó-
nokokra is értendő. Szóval, a sze-
münk előtt játszódott egy ócska 
darab a politika színpadán. Saj-
nos, sokan tapsoltak is. Sőt, ma-
gyarázgatták a közönségnek, 
hogy ami hamis, az igaz. Később 
azt is láthattuk, kitüntették ál-
talában ezeket az esztétákat és 
írástudókat. (Köztük néhány gya-
korló drámaírót is.) Az eltelt egy 
év aztán megmutatta, hogy bi-
zony eléggé húsba vágó ez a drá-
ma. Ha jobban belegondolunk, 
a nagy többség fizette az elő-
adást; a színjáték szerzőjét és a ri-
pacs színészt is, aki aztán a kulis-
szák mögött ki tudja, hogy miket 
próbálgatott még… Sokak szá-
mára abszurd, képtelenség is ez 
a színjáték. Az abszurd drámá-
kat elég nehéz megérteni, de va-
lahogy mégis meg lehet fejteni a 
mondanivalót… A ripacsokat pe-
dig ugyanúgy, mint a színházi vi-
lágban szokás; el kell tanácsolni a 
színpadról…

- ács -

HÍREK
Öregdiák találkozó

A Karcagi Öregdiákok ta-
lálkozójára 2007. október 6-
án 11 órakor kerül sor a Gá-
bor Áron Gimnáziumban. Az 
előadók ez alkalommal Györ-
fi Sándor szobrászművész, 
Karcag város díszpolgára és 
Wolf László, az OTP Bank 
vezérigazgató helyettese lesz-
nek.

Dr. Vadai Ágnes ország-
gyűlési képviselő munkáját 
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gye 8. számú választókerület-
ében 2007. szeptember 1-től 
Tóthné Acsádi Andrea segíti.

Dr. Vadai Ágnes

Szeptember 29-én (szom-
baton) 16 órától a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont színháztermében Jász-
Nagykun-Szolnok megyei 
Felnőtt kórusok „Zenei Vi-
lágnapi” Hangversenye lesz. 
Fellépnek: Szolnok, Tisza-
földvár, Jászapáti, Jászberény, 
Mezőtúr, Martfű, Kisújszál-
lás, Fegyvernek, Karcag váro-
sok kórusai. 

Szakköri Évnyitó a Dé-
ryné Művelődési és Ifjúsági 
Központban 2007. szeptem-
ber 25-én 16.00 órától a II. 
emeleti nagyteremben. Szere-
tettel várjuk a szakkörösein-
ket és az érdeklődőket, akik 
szeretnének megismerkedni a 
szakkörvezetőkkel és több in-
formációhoz jutni programja-
inkról. 

Térségi Középiskolák Bör-
zéje – Pályaválasztási Kiál-
lítás a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központban 2007. 
október 25-én 10.00-től 17.00 
óráig.

A pályaválasztás, pályakor-
rekció előtt álló diákok, fiata-
lok részére kívánunk segítsé-
get nyújtani rendezvényünk-
kel.

Meghívó

A Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ „Szikfolt” 
foltvarró klubja szeretettel 
meghívja Önt, kedves család-
ját és ismerőseit a 2007. októ-
ber 02-án 17.00 órakor nyí-
ló „Virágoskert az én szívem” 
című patchwork kiállításának 
megnyitójára. Helye: Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont II. emeleti nagyterme. A 
kiállítást megnyitja: Ercsényi 
Judit céhmester.

 A kiállítás megtekinthető 
október 02-16-ig, hétközna-
pokon 8.00-18.00 óra között.

- Van még hátra a szezon-
ból, a számok tehát nem vég-
legesek, de így is biztatók. A 
nyáron átadott faházaknál 
(tehát két hónap alatt) össze-
sen 1.155, a kempingnél 716, 
az üdülőszobák esetében 700, 
összesen tehát mintegy 2.600-
2.700 vendégéjszakáról be-
szélhetünk augusztus végéig. 
Most, hogy véget ért a nagy 
kánikula, kezd újra benépe-
sülni a kemping. Ez minden-
képpen pozitív eredmény. Az 
idegenforgalmi-adó bevé-
tel 646 ezer forint volt és az 
 összbevétel is közel 5 millió 
forint. A korábbi pesszimista 
jóslatokkal ellentétben a be-
ruházás, a kemping kezd mű-
ködni, pályára állni. Egyéb-
ként ha igazi idegenforgalmi 
szezon van – tehát ha jó az 
idő vagy szabadságolások ide-
jén -, gyakorta lehet a neveze-
tességeket felkereső, nézelődő 
vagy bevásárlást végző turis-
tákkal találkozni. A strand-
szezonról még annyit, hogy 
közel 100 ezer fürdővendég 
volt ezen a nyáron. Reméljük, 
hogy a strand – amelynek a 
bejárata is megszépült és mel-
lette egy tónak a kialakítása is 
folyamatban van, a jövő sze-
zonban jelentős beruházással 
gyarapodhat.  Amennyiben 

végre kiírják az eu-s pályá-
zatokat, szeretnénk felújíttat-
ni az úszómedence 15-16 éves 
burkolatát és gépészetét, így a 
fürdőben ismét látványos mi-
nőségjavulást hozó építkezés 
kezdődhet. 

A Madarasi úton a Peugeot 
szalon is építkezik. Ez is je-
lentős beruházás, ami már 
hosszú évek óta előkészítés 
alatt állt. Úgy látszik, a város-
nak ez a része néhány év alatt 
teljesen átalakul majd. A Ma-
darasi út környéki építkezé-
sek sorába kapcsolódik a kór-
házi felújítás következő üte-
me, ahol már megkezdődtek 
a munkák. Remélem, hogy ez 
is meg fog jelenni a városkép-
ben, mint a további beruhá-
zások: a Nimród szálloda, il-
letve az ipari parki beruhá-
zás.

- Az biztos, hogy a vásárté-
ri parkot jelentős részben „át-
szabták” az új munkák.

- Ha a gázelválasztó felépül, 
még mindig van hely ott egy 
motel részére, amelyre be-
fektetőket várunk, de hát ez 
nyilván esetleges dolog. A be-
ruházások befejeztével egyéb-
ként szeretném, ha ott terep-
rendezésre kerülne sor. 

- A nyáron kaptam egy kér-
dést, hogy lehet-e már bőveb-
bet tudni a Széchenyi sgt., Ka-
zinczy utca, Püspökladányi út 

és József Attila utcák közöt-
ti terület jövőjéről? Ott – már 
említettük – ingatlanok sorát 
vásárolták fel.

- Mi is értesültünk arról, 
hogy a Posta környékén in-
gatlanokat vásárolnak fel. 
Konkrétan az önkormányza-
tot nem kereste meg a befek-
tető ez ügyben, de magán-
személyektől tud vásárolni és 
ezt semmi nem tiltja. Kósza, 
nem hivatalos hírek járnak 
mindössze, hogy Lidl áruház 
épülne ott. Majd ha eljön az 
ideje, nyilván fel fog bukkan-
ni a befektető. Két féle út van: 
van aki közvetlenül az önkor-
mányzatot keresi meg, és ek-
kor az ingatlan eladás bevéte-
le a települési önkormányzat-
hoz, a városhoz kerül. Ilyen 
volt például a Tesco, de a má-
sik példa lehet a MOL, amely 
annak idején magánszemé-
lyektől, mondhatni az önkor-
mányzat elől vásárolta meg a 
belvárosi benzinkút telkét. Ez 
a szabad piacgazdálkodás ke-
retei között nem rendkívü-
li. Remélem, amennyiben az 
említett beruházás megvaló-
sul, olyan épület készül ott, 
ami illeszkedik a városkép-
be, s egyúttal a postakörnyék 
parkolási gondjain és a for-
galmi helyzetén is könnyíte-
ni fog.

Elek György 

Folytatás az 1. oldalról

A polgármester válaszol

Az elmúlt hétvé-
gén – szeptem-
ber 14-16-án – 
zajlottak le Kis-
újszálláson a X. 
Kun Viadal ren-
dezvényei és ver-
senyei. Pénte-
ken a Városhá-
za parkjában, a 
Nagykunság te-
lepüléseiről ér-
kezett tárogató-
sok adtak mű-
sort, majd Ko-
vács Sándor, a 
megyei közgyű-
lés alelnöke kö-

szöntötte a résztve-
vőket, s nyitotta meg 
a viadalt. Ezután 
 Horváth György ta-
nyáján, Varga Mihály 
országgyűlési képvi-
selő avatta fel a ku-
nok kapuját, rovás-
írás történeti kiállítás 
nyílt, és dr.  Bartha 
Júlia legújabb, Nagy-
kunsági néprajzi ta-
nulmányok című kö-
tetét mutatták be. A 
rendezvény 15-16-án 
versenyekkel folyta-
tódott.
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Par la men ti Nap ló

Őszöd után egy évvel
Vannak települések, amelyek 

szimbólummá válnak a hazai köz-
beszédben. Ilyen például Tata, ahol 
nem a tatai várra, vagy az Öreg-tó-
ra gondol általában az emlege-
tő, hanem az olimpiai edzőtábor-
ra, ahol élsportolóink készülnek fel. 
Ilyen név Lakitelek, amely rendszer-
változás előtti szerepével lett szim-
bólikus, MDF alapítással, sátorral, 
népfőiskolával, Lezsák Sándorral. 
Eszünkbe juthat még Dabas-Sári, 
Söjtör, Inárcs, az utóbbi évekből pe-
dig Olaszliszka, és Balatonőszöd.

Tény, hogy az elmúlt egy év leg-
gyakrabban emlegetett települé-
se Balatonőszöd volt. Tavaly május-
ban, a választások után itt beszélt a 
miniszterelnök frakciótársainak egy 
zárt ülésen arról, hogy hazudtak az 
elmúlt években, („Hazudtunk reg-
gel, éjjel meg este.”), nem folyt kor-
mányzás („Nem csináltunk semmit 
négy évig.”). A beszéd heves érzel-
meket váltott ki, nem maradt válto-
zatlanul a politikai élet. A kormány-
pártok elvesztették az önkormány-
zati választásokat, viszont ezt kö-
vetően bizalmukról biztosították 
Gyurcsány Ferencet. Tavaly október 
23-án a rendőrség – politikai támo-
gatással – brutálisan lépett fel az 
ünneplő tömeggel szemben.

Nos, így jutottunk el az egyéves 
évfordulóhoz. A beszéd közben 
önálló életre kelt, sokan mondtak 
róla véleményt. Megszólalt a köz-
társasági elnök, aki szerint a beszéd 

után kirobbant békés tüntetések az 
emberek egészséges erkölcsi fel-
fogását mutatták. A kormányoldal 
rendszeres figyelemelterelő akciók-
ba kezdett, ennek visszatérő elemei 
a szélsőjobbal való riogatás, az an-
tiszemitizmus vádja, a félelemkel-
tés. A sors különös fintora, hogy az 
őszödi beszéd évfordulója éppen 
parlamenti napra esett, volt tehát 
alkalom egy rövid leltár elkészítésé-
re arról, mi is Őszöd ára.

A leltár pedig inkább egy kár-
felméréshez hasonlít, mint jót és 
 rosszat is tartalmazó mérleghez. A 
magyar gazdaság padlóra került, 11 
éve nem volt ilyen alacsony gazda-
sági növekedés. A deficit az „ege-
kig ér”, Európában a legrosszab-
bak vagyunk. 2006-ban csak Liba-
non előzött meg bennünket a vilá-
gon, igaz, itt éppen Izraellel vívtak 
gazdasági csődöt okozó háborút. A 
munkanélküliek egyre többen van-
nak, köztük 42 ezer pályakezdő fia-
tal. Az államadósság kamatfizetése 
másfél év alatt 400 milliárd forinttal 
nőtt, minden magyar állampolgár 
40 ezer forinttal fizet többet adós-
ságtörlesztésre. Erre ugyan még le-
het azt mondani, hogy nem érzem, 
ám van más, ami a mindennapokat 
nehezíti. Árulkodó a banki statisz-
tika. A szabad felhasználású jelzá-
loghitelek mértéke országosan 800 
milliárd forint felett van, vagyis a 
lakosság egyre inkább eladósodik. 
A hitelek nem valami beruházás-

hoz, építkezéshez kellenek, hanem 
a megélhetéshez. Legnépszerűbb 
banki termék az adósságrendező 
hitel lett.

A pénzt van mire költeni. Egy év 
alatt 21 százalékkal nőtt a villany 
ára, 10 %-kal az élelmiszereké, 53 
%-kal a vezetékes gázé. Augusz-
tusi szám, miszerint az átlagos inf-
láció 8,3 % volt, a nyugdíjas inflá-
ció 11,4 %. A családokat nyomasztó 
helyzetbe hozzák az áremelkedé-
sek, a vizitdíj és tandíj kifizetése, a 
korábban felvett lakás- és autóhitel 
törlesztése. Ha pedig jobban meg-
nézzük a készülő jövő évi jogszabá-
lyokat, ettől sem leszünk nyugod-
tabbak. Az adózási változások adó-
emelést hozhatnak, a kiszivárgott 
hírek szerint főként az ingatlanok 
értékesítése kerül fókuszba. A kor-
mány talán nem vezeti be a konver-
gencia-programban beígért ingat-
lanadót, de lesz helyette más, ami 
az államkassza elvárásait teljesíti.

Őszöd árnyéka tehát messzire 
nyúlik. A teljesítetlen kormányígé-
retek, a titkos beszéd hangneme 
és stílusa, mindezek következmény 
nélkülisége, ahogy a köztársasá-
gi elnök fogalmazott: a demokrá-
ciát ássa alá. Ennél súlyosabb napi 
probléma, hogy a megélhetési költ-
ségek növekedtek, a lakosság ter-
hei nőttek. A rossz kormányzás árát 
nemcsak gyermekeink, de unokáink 
is fizetni fogják.

Varga Mihály

Kamion borult fel a 4. 
számú főútvonalon

2007. szeptember 13-án, 
14 óra 52 perckor érkezett 
jelzés ügyeletünkre. Karcag 
külterületén, a 4. számú fő-
útvonal 163. kilométer-szel-
vényében egy DAF típusú 
nyerges vontató az úttest-
ről lehajtott, majd az esőzé-
sek során fellazult útpadkán 
megsüllyedt, oldalára bo-
rult. A kiérkező egységek a 
járművet áramtalanították, 
majd visszaállították kere-
keire, így az üzemanyag-
szivárgást is megszüntették.

Újabb baleset a 4. számú 
főúton

2007. szeptember 15-én, 7 
óra 50 perckor kezdték meg 
a vonulást a tűzoltók, ezút-
tal a 4. számú főútvonal 
164. kilométer-szelvényé-
be, ahol 2 személygépkocsi 
ütközött. A baleset során 4 
fő megsérült, akiket a men-
tők Kórházba szállítottak. A 

baleset következtében a sé-
rült járművek forgalmi aka-
dályt képeztek. A kiérkező 
egységek áramtalanították a 
járműveket, majd megszün-
tették a forgalmi akadályt.

Égő lakó- és melléképü-
let Kunmadarason

2007. szeptember 17-én, 3 
óra 17 perckor érkezett jel-
zés ügyeletünkre Kunma-
darasról, a Deák Ferenc ut-
cából, ahol lakó- és mellék-
épület tetőszerkezete égett 
teljes terjedelmében. Az 
esethez a karcagi tűzoltók 3 
gépjármű-fecskendővel, 11 
tűzoltóval, illetve a tiszafü-
redi tűzoltók 1 gépjármű-
fecskendővel, 5 tűzoltóval 
vonultak. Az utómunkála-
tok 7 óra 25 perckor értek 
véget.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

TŰZOLTÓSÁG

TŰZKAKAS

Jelzáloghitel – Lakáshitel – Személyi hitel 
Hitelkiváltás

AKCIÓS HITELEK akár jövedelemigazolás nélkül is.
Fogadóóra minden csütörtökön Püspökladányban 
Bocskai u. 15 (garázssor) 8-as garázs 11 – 16 óráig.

Tel.: 06/30-229-4150 Tokajiné.

Miért fizetne többet? 
Váltsa ki drága hitelét kedvezőbbre.

Ünnepi csapatgyűlésen emlékeztek az egykor Kar-
cagon állomásozó honvédalakulatokra 2007. szep-
tember 15-én délelőtt a Városháza tanácstermében. A 
Nagykun Bajtársi Egyesület kezdeményezésére élet-
re hívott megemlékezés másfélszáz résztvevőjét dr. 
Fazekas Sándor polgármester köszöntötte, ezt köve-
tően Bokor József nyugállományú alezredes, egykori 
parancsnokhelyettes idézte fel a laktanya és az ott el-
helyezett alakulatok történetét. A városházi tisztelet-
adás után Bali József nyugáll. vezérőrnagy, védelem-
politikai szakállamtitkár, egykori helyőrség parancs-
nok avatta fel az néhai Helyőrségi Művelődési Otthon 
(ma Ifjúsági Ház) falán elhelyezett emléktáblát.

MEGHÍVÓ
Szeretettel hívjuk Önt 

és kedves Családját a Re-
formátus templomba jó-
tékonysági hangverseny-
re 2007. szeptember 30-án, 
vasárnap 16 órától.

A koncerten fellépnek:
VADÁSZ ISTVÁN opera-

énekes, művésztanár
és az Erkel Ferenc Művé-

szetoktatási Intézmény 
tanárai:

KOPPÁNY MÁRIA orgo-
na előadóművész, zon-
goratanár,

PLÓSZ CSILLA klarinét-
tanár,

KÓTI GERGŐ hegedűta-
nár.
A belépés díjtalan. Az 

adományokat az új refor-
mátus gyülekezeti ház épí-
tésére ajánljuk fel.

Várunk Mindenkit, aki 
egy szép zenei élményt 
szeretne átélni templomi 
áhítatban, és adományá-
val egy szent ügyet szeret-
ne támogatni.
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Kunhalom Polgári Kör

Karcagi határtörténet
Szeretettel várja a Kunha-

lom Polgári Kör tagjait és is-
merőseiket, valamint hív min-
den érdeklődőt, a nyári szünet 
utáni első programjára, amely 
szeptember 24-én (hétfőn) 
17.30 órakor kezdődik a szo-
kott helyen, a Déryné Műve-
lődési és Ifjúsági Központ első 
emeleti klubtermében.

A kör előadója Ruzicska 
Ferenc, a Karcagi Hírmondó 
munkatársa lesz, aki a karca-
gi határ újabb részének törté-
netéről tart előadást vetített 
képek segítségével.

A Kunhalom Polgári Kör 

úgy, mint tavaly augusztus 
25-én Körmendi Lajos sírem-
lékénél, a berekfürdői teme-
tőben, névnapján emlékezett 
az íróra, alapító elnökére.

A fentiek szerint az őszi 
előadás-sorozat szeptember 
végén kezdődik, s október 
elejére buszos kirándulást is 
tervez a kör, amelynek részle-
tes megbeszélésére az előadás 
után kerül sor.

Szeptember 24-ei első, és 
az azt követő programjain 
mindenkit újra szívesen lát a 
Kunhalom Polgári Kör!

V. Gy.

A csoport tagjai a Gábor 
Áron Gimnázium és a Refor-
mátus Általános Iskola ta-
nárai: Bíróné Varga Tünde; 
Bojtos Gábor, Földváriné Si-
mon Ilona, Földvári Márta, 
Juhász József, Nagy Éva, Sel-
meczi Edit, Sipos Ferencné, 
Szathmári Lajosné.

Augusztusban a várasfe-
nesi és a kisnyégerfalvi re-
formátus lelkészekkel, Sza-
bó Lászlóval és Filep Atti-
lával közösen, nyári tábort 
szerveztünk. A tábor a Fe-
nesi völgyben csodálatos ter-
mészeti környezetben került 
megrendezésre. A helyszí-

nül szolgáló vendégházat egy 
onnan elszármazott nagyvá-
radi vállalkozó, Vura Ferenc 
bocsátotta rendelkezésünkre. 
A reggeli áhítat és a bibliai 
történetek után Erdély törté-
nelméről beszélgettünk. Dél-
után valamilyen kézügyes-
séget fejlesztő foglalkozást, 
vagy sportversenyt rendez-
tünk. Az egyik nap néptán-
cot tanultunk, míg másnap 
a szalmafonás technikájával 
ismerkedtünk. Minden nap 
kirándultunk, nagy gyalog-
túrákat tettünk. Pénteken az 
elmaradhatatlan tábortűz-
zel és közös énekléssel zár-

tuk a tábort. Szombaton dél-
előtt a búcsúzás előtt jutott 
még idő egy kis vetélkedőre 
is, amelynek segítségével fel-
elevenítettük a héten tanul-
takat.

Úgy gondoljuk ezek az al-
kalmak a gyermekeknek és a 
szülőknek is fontosak, öröm-
mel fogadnak és visszavár-
nak bennünket. A nevükben 
is köszönöm a támogatást 
Karcag Város Önkormány-
zatának, Dr. Fazekas Sándor 
polgármester úrnak, Karcag 
Testvérvárosaiért Közalapít-
ványnak, a Karcagi Reformá-
tus Egyházközségnek, Koncz 
Tibor tiszteletes úrnak, Pán-
ti Ildikó képviselő nőnek; 
Ecsedi Irén, Földváriné Si-
mon Ilona és Juhászné Zsa-
dányi Erzsébet igazgatónők-
nek, és mindenkinek, aki se-
gítette a munkánkat. Remé-
lem segítségükre a jövőben 
is számíthatunk. 

Nagy Éva

Meghívó a Városi Roma Napra

Időpontja: 2007. szeptember 22. (szombat)

 9: 00 Zenés ébresztő az Északi- és Déli Külvároson
10:00 A VI. Roma Nap megnyitója az Erzsébet Ligetben
Beszédet mond:

Lovag Varga István Mici, a Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat elnöke

Dr. Fazekas Sándor Karcag város polgármestere, 
országgyűlési képviselő

Varga Mihály országgyűlési képviselő
Farkas András, a CSZ elnöke

A 2007. augusztus 20-án, a Pannóniai Szuverén Jeruzsá-
lemi Szent Lázár Katonai és Kórházi Lovagrend által Lo-
vag Varga István Mici részére átadott Lovagrendi Kard be-
mutatása.

Köszöntjük Karcag város legidősebb roma hölgyét, a 87 
éves Tasi Pálnét (Vadász Erzsébetet).

Program:
 Arany János Általános Iskola tanulóinak előadása 
 Kinizsi úti óvodások műsora
 Zádor Úti Általános Iskola tanulóinak fellépése
 Kádas György Általános Iskola tanulóinak műsora
 Medgyesi Noémi énekel
 Barna Gyöngyök tánccsoport műsora 
 Tyúkos káposzta verseny eredményhirdetése
 Amatőr énekesek fellépése

- Karcagi Trió
- Gyökeres János
- Sztárvendég (meglepetés)
- Tuti Band 

A program 18.00 óráig tart. 
A rendezvény helyszínén büfé, bazár, vidámpark, egész-

ségi sátor működik. 
Mindenkit szeretettel várunk! 

Cigány Kisebbségi Önkormányzat Vezetősége

Karcag Város Önkormányzata pályázatot 
hirdet a 2007/2008. tanév szorgalmi idő-
szakában, azaz 2008. június 13-ig megvaló-
suló gyermek és ifjúsági táborok támoga-
tásához.

A pályázat célja:
Támogatás nyújtása Karcag város gyermek és if-

júsági korosztálya számára a 2007/2008. tanév szor-
galmi időszakában, azaz 2008. június 13-ig lakóhe-
lyüktől távol szervezett táborok költségeinek csök-
kentésére.

A pályázaton rendelkezésre álló keretösszeg: 
1 000 000,- Ft
Pályázhatnak a karcagi:
• közoktatási intézmények,
• közművelődési intézmények,
• egészségügyi intézmények,
• egyesületek, egyházak,
• gyermek és ifjúsági szervezetek.
Pályázat benyújtásának végső határideje: 2007. 

október 26. (péntek) 12.00 óra.
Helye: Karcag Városi Önkormányzat Polgár-

mesteri Hivatala Humán Szolgáltatási Iroda
5300 Karcag, Kossuth tér 1.
Pályázni csak az e célra kiadott pályázati adat-

lapon lehet. 
Adatlap igényelhető: 
• Polgármesteri Hivatal Humán Szolgál-

tatási Iroda (Karcag, Kossuth tér 1.),
• Karcagi Ifjúsági Ház (Karcag, Püspük-

ladányi út 11.), 
• letölthető az internetről, a www.karcag.

hu oldalról.
Pályázati feltételek:
• hiánytalanul kitöltött pályázati adatlap,
• a pályázati adatlaphoz csatolandó köte-

lező mellékletek:
- részletes program, 
- egyesületek, ifjúsági szervezetek műkö-

dést igazoló iratok (másolatban),
• legalább 15 fő részvételével szervezett 

tábor,
• a tábor időtartama legalább folyamatos 

5 nap/4 éjszaka, (az óvodai nevelésben 
részesülőknek az éjszakát nem kötelező 
a tábor helyszínén tölteni),

• a tábor 2007/2008. tanév szorgalmi idő-
szakában valósul meg (azaz 2008. júni-
us 13-ig)

A pályázatnál előnyt élvez aki:
• előszerződéssel rendelkezik, ezt mellé-

keli.
Az igényelhető támogatás: maximum 200.000,-

Ft, amely nem haladhatja meg a benyújtott költség-
vetés 50 %-át.

A pályázatok elbírálási határideje: 2007. no-
vember 30. 

Minden pályázó írásban kap értesítést az ered-
ményről.

A támogatás összegéről legkésőbb 2008. júni-
us 30-ig részletes elszámolást (számla másolatok, 
belépők, utazási jegyek, stb.), valamint rövid ér-
tékelést kell adni.

Meg nem valósult nyertes pályázat esetében a 
támogatásként kapott összeget vissza kell utalni a 
Karcag Városi Önkormányzat számlájára.

Meg nem valósultnak tekintendő az a tábor, 
amely

• elmaradt,
• nem az előirt létszámnak (15 fő), idő-

tartamnak (5 nap/4 éjszaka) megfelelő,
• nem a megadott időszakban (2008. jú-

nius 13-ig) és helyszínen került meg-
rendezésre.

A táborok ellenőrzésére az adatlapon feltüntetett 
időben és helyen sor kerülhet.

A pályázattal kapcsolatosan további információ 
kérhető:

Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási Iroda

Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens
5300 Karcag, Kossuth tér 1. 25. iroda

Tel.: 06-59-500-638

Köszönet
Tisztelt Szülők!
Az iskolavezetés, a diákönkormányzat vezetősége és ta-

nulóink nevében megköszönjük az iskolai hulladékgyűj-
tésben való aktív részvételt, segítséget.

Megköszönjük a partneri együttműködést.
Iskolavezetés

A Vasárnapi Iskola működéséről, 
eddigi tevékenységéről

A Vasárapi Iskola Mozgalomba bekapcsolódott karcagi pe-
dagógusok ebben a tanévben is változatlan formában foly-
tatják az erdélyi szórvány magyar településeken a magyar 
nyelv, a magyar kultúra terjesztését. Ezt a programot Ben-
kei Ildikó, a Magyar Rádió riportere indította el, s jelenleg 
is koordinálja azt. Az önkéntes munka magában foglalja a 
gyerekek irodalmi, történelmi ismereteinek gyarapítását is. 
Az órákat próbáljuk színesebbé tenni filmvetítésekkel, koo-
peratív módszerekkel, kézműves foglalkozásokkal, szituáci-
ós játékokkal.

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
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Szerencsénkre 1889-ben egy 
karcagi származású jogászhallga-
tó – Daróczy Elek – elhatározta, 
hogy részletes és alapos bemuta-
tást készít Karcagról. A Karczag 
város egyetemes leírása címmel 
megjelent kötetecske érinti Kar-
cag régibb történetét is, de célja 
egyértelműen a ’90-es évek ha-
tárához érkezett város jelenének, 
lehetőleg teljes körű (s mégsem 
dagályos) bemutatása. Így az-
tán sorra szedi a határ növénye-
it, vadon élő állatait, a határkép 
alakulását, a „vízi munkálato-
kat” és azok hatását, a várost és 
népét, a lélekszámot, a népmoz-
galmi adatokat, a nép jellemzé-
sét, a kultúrát és így tovább. Az 
ilyen szerteágazó munka persze 
nem minden részletében helytál-
ló, de nagyrészt mégis jól hasz-
nálható. A lakosság száma 1851-
ben 12.026 lélek (vallási megosz-
lás szerint protestáns: 10.903, r. 
kat.: 1.093, görög keleti: 26, izra-
elita: 4), 1870-ben 14.486, 1880-
ban 15.285 lélek (vallási megosz-
lás szerint protestáns: 12.951, r. 
kat.: 2.199, görög keleti: 41,görög 
kat.: 5, izraelita: 629. Nemzetisé-
gi megoszlás szerint 15.271 ma-
gyar, 27 német, 7 szlovák, 6 ro-
mán, 2 szerb/horvát, „külföldi 
nyelvű” /vagyis Monarchián kí-
vüli/ 12 lélek.) Megjegyzendő, 
a három legnépesebb felekezet 
(református, róm. kat., izraelita) 
népiskolát (és egy IV. osztályos 
gimnáziumot) tart fenn, mégis a 
7 éven felüli népességből a férfi-
ak 94,6; a nők 87,9 %-a tud írni-
olvasni. 1889/90. tanévben 20 ta-
nító, összesen 2.522 gyermeket 
oktatott, de D. E. megjegyzi, a 
tankötelesek 18,9 %-a nem része-
sül iskolai oktatásban. (Az utób-
biak feltehetően a tanyán élő gye-
rekek, s már ekkor szó esett a ta-
nyasi oktatás megszervezéséről.) 
A népsűrűség egyébként a me-
gyei 51,82 fő/km² átlaggal szem-
ben nálunk 40,92 fő/km². 

Karcag területe 1889-ben 
67.222 k. hold. Ebből 1853-ban 
még kb. 20 ezer holdat mocsa-
rak és tócsák foglaltak el, de ez 
„az anyagi kultúra folytonos elő-
haladása következtében évről év-
re kisebbedett”. Nagy szerepet 
játszottak ebben a folyószabá-
lyozások, illetve a „vízszabályo-
zási és ármentesítő társulatok” 
munkálatai. Ezek közül, 1889-
ben, a Hortobágy-Berettyó Bel-
vizeket Szabályozó Társulatnál 
(15.914 holddal), az Alsó-Szabol-
csi Társulatnál (38.964 holddal), 
az Egyesült Berettyó Társulat-
nál (10.000 holddal), az Örmény-
Abádi Társulatnál (970 holddal) 
volt érdekelve. Az árvízveszély 

továbbra is jelentős volt ugyan, 
de a határbeli szántók területe az 
1853. évi 15.193 kh. és 650 négy-
szögölről 1889/90-re 33.153 kh. és 
1.360 négyszögölre, vagyis több 
mint kétszeresére nőtt. Ugyanak-
kor a legelő 34.001 kh-ról 20.258 
kh-ra, a nádas 6.006 kh-ról 1.044-
re olvadt le. A mezőgazdasági 
termelés számai a kenyérgabo-
na túlsúlyát mutatják. A 33.153 k. 
holdnak (négy év adatai alapján) 
38,23 %-án búzát, 19,15 %-án 
kukoricát, 11,37 %-án árpát, 8,19 
%-án zabot, 1,15 %-án repcét, 
1,12 %-án kölest, 0,23 %-án do-
hányt, 0,17 %-án répát, 20,18 %-
án „egyéb” terményeket vetettek. 
A 19. század közepéig (vagyis a 
folyószabályozások hatásának je-
lentkezéséig E.Gy.) „az ősterme-
lés nagyobb és fejlettebb ágát az 
állattenyésztés képezte”, de 1889-
ben már az ellenkezője igaz. Az 
állatállomány 1889-ben 3.609 ló, 
4.840 szarvasmarha, 34.699 juh, 
18.200 sertés, és hozzávetőleg 
120.000 szárnyas és baromfi. 

A lakosság túlnyomó részben 
mezőgazdaságból élt. Az iparo-
sok 1853-ban 160-an voltak és 8 
szakmát képviseltek, 1879-ben 
már 41 szakmáról és 197 iparos-
ról van tudomásunk, 1889-ben 
az iparosok száma 274. A vidék 
mezőgazdasági terményeinek a 
feldolgozására immár 7 gőzma-
lom működött a városban. A la-
kosság igényeihez mérten három 
pénzintézet is alakult: 1870-ben 
a Nagykun Karcagi Takarék-
pénztár, 1882-ben a Nagykun-
Karczagi Mezőgazdasági Előleg 
Egylet, 1887-1889-ben a Karcagi 
Népbank Részvénytársaság.

A ’70-es évek elejétől nyom-
da is működött itt. A városi újság 
(előbb Karczag és Vidéke, ké-
sőbb Nagy-Kunság) 1875-től je-
lent meg. Míg a művészi ének és 
zene „nem igazán míveltettek”, 
addig a vándor színtársulatok  
felette népszerűek voltak. (Álta-
lában a vendéglő nagytermében, 
vagy az ideiglenesen felállított 
nyári színkörben léptek fel.) A 
társasági élet egyébként élénk-
nek mondható, mert 1889/90-
ben a gyermekkari egylettel, az 
ipartestülettel és a pénzintézetek 
részvénytársaságaival együtt 33 
egylet és társulat működött Kar-
cagon, melyeknek anyagi ereje 
170 ezer forintra tehető. 

A városnak vasútállomása, 
postája, 1884-től távirdája, 1889-
től távbeszélő állomása volt, s 
1889-ben megkezdődött egy gőz- 
és kádfürdő építése. Ez utób-
bi egy új időszak kezdete, amiről 
majd a következőkben írunk.

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

LXX.
Egyetemes leírás

A múlt héten, szeptember 
13-án délelőtt a gimnázium-
ban volt a Debreceni Egyetem 
kihelyezett tagozatának (mű-
szaki-informatikai mérnök-
asszisztens képzés) ünnepé-
lyes megnyitója. A tagozatnak 
az idén indult a második év-
folyama 15 hallgatóval. A két 
évfolyam 29 hallgatóját a Deb-
receni Egyetem tanárai, pro-
fesszorai oktatják A gimnázi-
um a helyet és a tárgyi felté-
teleket, valamint a kollégiumi 
szálláslehetőséget biztosítja.

Mintegy negyedszázad ku-
tatómunkájának szép ered-
ményét láthatjuk a Csagir-
csa (sólymocska) című kötet-
ben, amely Baksi Imre 19 ta-
nulmányát és a kötet végén 
egy igazi kuriózumot, a ré-
gen várt kun névtárat hoz-
za. A szerző, dr. Baksi Imre 
a MTA-ELTE Közép-Ázsi-
ai Kutatócsoportjának fő-
munkatársa. Kutatási terüle-
te a török névtan, a besenyő 
és kun nyelvemlékek, tatár 
nyelvjárások. Számos tanul-
mánya jelent meg hazai és 
külföldi szakfolyóiratokban. 
A Rásonyi László hagyatéká-
ból általa szerkesztett Ono-
masticon Turcicum Ameri-
kában látott napvilágot 2007-
ben.

A hazai névtani kutatások 
akkor kerültek a tudományos 
érdeklődés homlokterébe, ami-
kor a kunok etnikai és nyel-
vi hovatartozása tudományos 
problémaként felmerült. Igen 
kitűnő kutatók is, mint Otro-
kocsy Fórizs Ferenc, Horváth 
Péter, Jerney János és a jászku-
nok fáradhatatlan történetírója, 
Gyárfás István is a 19. század 
végén úgy vélte, hogy a kunok 
tősgyökeres magyarok és ma-
gyarul beszélnek. Bél Mátyás 
18. századi útleírásában ugyan 
felfigyelt arra, hogy a kunok 
által lakott vidék helynevei kö-
zött több olyan van, amely va-
lami ismeretlen nyelv bélyegét 
hordja magán, de komoly nyel-
vészeti kutatások csak a 19. 
század végén kezdődtek. Új fe-
jezetet nyitott a kun nyelvku-
tatásban az, hogy Kuun Géza 
1880-ban megjelentette a Co-
dex Cumanicus teljes szöve-
gét. A bevezetőjében több kun 
helynév magyarázatával pró-
bálkozik. Fontos megállapítá-
sa, hogy a kun tulajdonnevek 
többsége török eredetű. Mé-
száros Gyula Magyarországi 
kún nyelvemlékek című, 1913-
ban született dolgozata a jövő 
század kutatási feladatait jelöl-

te meg: a keleti török nyelvek 
vizsgálatát és az összehason-
lító nyelvészet kibontakozá-
sát. A kun tulajdonnév kutatás 
klasszikus korszakát nyitot-
ta meg ezzel, amit olyan nyel-
vészek munkássága fémjelez, 
mint Gombocz Zoltán, Németh 
Gyula, Rásonyi László.

A török névtudomány és a 
kun nevek kutatásának telje-
sen új fejezete kezdődött Ráso-
nyi Nagy László Kun személy-
neveink című doktori disszer-
tációjával. Munkásságának kö-
zéppontja a török névkutatás, 
és újra a nyelvtudomány fóku-
szába kerül a kun névkutatás 
is. A névtani kutatás tehát szé-

pen beindul a 20. század ele-
jén, komoly eredményeket mu-
tat fel a század első felében, 
de mondhatni szintézissé a 20. 
század 60-as éveire érik. Négy 
évtized kutatásának összeg-
zése volt az 1969-ben Anka-
rában megjelent Kuman Özel 
Adlari (Kun tulajdonnevek) cí-
mű munkája, amely tartalmaz-
za mind a hazai, mind a külföl-
di kun neveket. Mindmáig ez a 
legnagyobb összefoglaló kötete 
a témának.

Rásonyi örökébe lépett, ku-
tatásainak folytatója, hagyaté-
kának gondozója, és sajtó alá 

rendezője Baski Imre. Az idén 
jelent meg Amerikában a kö-
zel ezer oldalas Onomasticum 
Turcicum, a török névtár. Bas-
ki Imre nemcsak lélekkel és 
szorgalommal gondozta a Rá-
sonyi hagyatékot, az immár 
közös munkát, hanem mesteré-
nek jó tanítványaként folytatta 
a kutatást. Olyan fontos írások 
kerültek ki a keze alól, mint a 
Török nevek – magyar nevek – 
szerkezeti hasonlóságok a be-
cézőneveken, Oszmántörök 
szavak tulajdonneveinkben, 
Vaskapuk, Magyarországi kun 
eredetű tulajdonnevek kutatása 
(kutatástörténeti összefoglaló), 
Egyelemű nevek, családnevek, 
megkülönböztető nevek, Kun-
szentmiklós és Szabadszállás 
18. századi anyakönyvi nevei-
ből hozza a mintát. A teljesség 
igénye nélküli a felsorolás, de 
az említett írások megtalálha-
tók a most megjelent Csagir-
csa kötetben. A könyv nagy 
erénye még a végén találha-
tó Névtár, amely azokat a tu-
lajdonneveket és személynév 
eredetű földrajzi neveket so-
rolja, amelyek a tudomány mai 
állása szerint bizonyíthatóan 
kun eredetűek, vagy ahogyan 
a szerző fogalmaz: kungyanú-
sak… 

Ilyen fontos munka a kun 
nyelvészetről és a török-ma-
gyar összehasonlító nyelvé-
szetről jó ideje nem jelent meg 
magyar nyelven. A kötet for-
rásértékű a kutatók számára, 
de érdekes olvasmány a nyel-
vészet rejtelmeit fürkésző ol-
vasóknak is.

A Nemzeti Kulturális Alap-
program hathatós támogatá-
sa nélkül nem jelenhetett volna 
meg ez a munka. Ezúton is kö-
szönjük.    

(Baksi Imre: Csagircsa. 
Török és magyar névtani ta-
nulmányok 1981-2006 

Karcag, 2007 Kunszövet-
ség 319. old. 500 példány)

Dr. Bartha Júlia

Baski Imre: Csagircsa
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PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Városi Önkormányzat pályázatot ír ki a 

„tehetséges és szociálisan hátrányos helyzetű” karcagi 
lakóhellyel rendelkező tanulók ösztöndíjára.

Az ösztöndíjat az igényelheti, aki az alábbi feltételeknek 
megfelel:
1. a. az ország valamely felsőoktatási intézményében tanu-

ló első diplomáját szerző hallgató ( nappali vagy leve-
lező tagozaton 35 éves korig, nem nulladik évfolya-
mon) vagy

 b. az ország valamely középiskolájának (gimnázium, 
szakközépiskola, szakiskola) nappali tagozatos tanu-
lója (10-15. osztályos)

2. Tanulmányi eredménye az adott intézményben a kére-
lem benyújtása előtti félévben 

 a. felsőoktatásban tanuló esetén : 
 - 4.00 vagy e fölötti súlyozott tanulmányi átlag, számí-

tása: ∑ (teljesített kredit x érdemjegy)
             ∑ teljesített kreditpont
 - amennyiben nem kreditrendszerben tanul 4.00 vagy e 

fölötti tanulmányi átlag,
 a. középiskolában tanuló esetén : 4.50 vagy e fölötti ta-

nulmányi átlag.
3. A családban az 1 főre jutó havi átlagjövedelem nem ha-

ladja meg a pályázat kiírásakori központilag megha-
tározott legkisebb munkabér nettó összegét (53.915,- 
Ft).

Az ösztöndíj mértéke 5.000-25.000 Ft-ig terjedhet, amely 
egy pályázó részére egy naptári évben egyszer adha-
tó.

Az ösztöndíj az alábbi célokra igényelhető:
 - továbbtanulás feltételeinek biztosítására,
 - tandíjfizetésre, 
 - kollégiumi díj fizetésére, 
 - egyéb - tanulmányi munkával összefüggő - kiadások-

ra, 
 - tanulmányok során folytatandó kutató tevékenység 

megvalósításához.
A pályázat beadási határideje: 2007. október 19.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda 

(5300 Karcag, Kossuth tér 1.)
A pályázat elbírálási határideje: 2007. november 30. 

Minden pályázó írásban kap értesítést az eredményről.
A pályázat pályázati adatlapon adható be, amely be-

szerezhető 
 - a Polgármesteri Hivatalban,
 - az Ifjúsági Házban (Karcag. Püspökladányi út 11.),
 - továbbá az internetről a www.karcag.hu oldalról le-

tölthető.
A pályázati adatlaphoz eredeti példányban csatolandó 

mellékletek: 
 - az egy háztartásban élők utolsó három havi jövede-

lemigazolásai,
 - a pályázó tanulói, ill. hallgatói jogviszony igazolása,
 - a tanulói, ill. hallgatói jogviszonyban lévő testvér(ek) 

iskolalátogatási igazolásai,
 - az oktatási intézmény által hitelesített félévi értesítő-, 

illetve leckekönyv-másolat az átlag igazolására.
A pályázati adatlap csak hiánytalanul kitöltve, a pályá-

zati felhívásban közzétett kötelező mellékletek együttes 
benyújtásával érvényes.

Polgármesteri Hivatal 
Humán Szolgáltatási Iroda

Meghívó
Az önállóságának 50. évfordulóját ünneplő 

Kiskulcsosi Általános Iskola
2007. október 6-án 17 órakor a kis iskola épületében 

találkozót szervez.
Vendég: KOLOZSI ÁGNES tanítónő

Azokat a régi diákokat, kollégákat, munkatársakat 
várjuk, akik ismerik vendégünket 

és szeretnének vele találkozni.
Nosztalgiázzunk együtt!

Szervezők

Az utóbbi években a karcagi temetőkre egyházi és önkor-
mányzati oldalról is nagyobb figyelem fordíttatik. Az általá-
nosan tapasztalható helyeslés mellett több helyen tereprende-
zésre, bozótirtásra, takarításra került sor. A Déli temetőben, 
ahol ez év tavasza óta Simon Sándor a gondnok, már koráb-
ban megoldották a szemét elhelyezését és elszállítását, a terü-
let rendezését, a cserjék irtását, s a parcellák közötti tájéko-
zódást mutatótáblák segítik. Amint megállapítható, ez a ke-
gyeleti hely egyre rendezettebb képet mutat. Külön meg-
jegyzendő, hogy a kiemelkedő személyiségek nyughelyét is 
gondozásba vették, hisz egyre több intézmény vállal védnök-
séget névadója emlékhelyének rendezésében. Köszönet érte!

(Következő számunkban az Északi temetőben végzett mun-
kákat mutatjuk be.)

Pánti Ildikó képviselő
a Városfejlesztés és Városszépítési Bizottság tagja

Elek György

Temetőink

A nyáron megtisztították Madarász Imre lelkész, 
országgyűlési képviselő, óvoda alapító sírjának környéke. A 

sírt a Madarász Imre Egyesített Óvoda gondozza.

Két éve Cselényi Barnabásné tanárnő 
kezdeményezésére Csízi Sándor 

sírkőkészítő mester hozta rendbe a 
gimnázium egykori tanára Szalmássy 

Geregely sírját.

Tavaly ősszel írtunk a reformkor helyi politikusa, 
Kálmán Sándor elhagyott síremlékéről. Mára a sírt 
a temetőgondnok és munkatársai megtisztították, 

ősztől a Karcagi Nagykun Református Általános 
Iskola veszi gondjaiba.

Kátai Gábor orvos, gyógyszerész 
síremlékét a nevét viselő kórház 

dolgozói gondozzák.

Lecserélték a védett törpemandulást jelző, 
ismertető táblát is.

A Szentannai család nyughelyét a Mezőgazdasági 
Szakközépiskola tanulói tartják rendben.

Dr. Hajnal István egykori polgármester és családja 
sírkertjének kerítése felújításra, pótlásra vár.

Papp 
Sándor 

közjegyző, 
a mai múze-

umépület 
utolsó tulaj-

donosának 
síremléke 

ma is 
impozáns 

látvány
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Ingatlan
Kórház úti lakótelepen háromszobás 
III. emeleti lakás eladó. Tel.: 06/30-359-
5070.

Karcag, Hunyadi u. 16. sz. alatti ház, 
100,07 AK termőföld és mezőnagymi-
hályi ház 1 holdas telekkel (építésre, 
telephelynek, gazdálkodásra alkalmas) 
eladó. Minden megoldás, csere is érde-
kel. Tel.: 59/311-477.

Kg., Ács u. 6. sz. alatt 2 szoba összkom-
fortos, összközműves családi ház nagy 
telekkel eladó. U.itt a Kisvénkertben 19 
sor kertföld eladó – víz, villany, kunyhó 
van. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

Karcagon 2 szobás, 95 m²-es össz-
komfortos, vegyes és gázfűtéses csa-
ládi ház, gazdálkodásra alkalmas nagy 
melléképülettel eladó. Tel.: 06/30-922-
8856.

Tanya eladó melléképületekkel, jó ál-
lattartási lehetőséggel. Tel.: 06/30-229-
8516.

Karcag, Kálmán u. 1. sz. alatt (Fehér 
Holló mellett) építési telek eladó. Tel.: 
59/314-791.

Karcag főtéri önkormányzati lakáso-
mat saját tulajdonú ingatlanra cserél-
ném. Tel.: 06/30-336-3854.

Karcagon, a kórházhoz közel felújított 
földszinti lakás csendes környezetben, 
áron alul eladó. Tel.: 06/30-517-2434.

Karcag, Kerekes I. u. 22. sz. alatti ház 
költözés miatt eladó. Tel.: 06/20-999-
8037.

Karcag, Koppány u. 15. sz. alatti családi 
ház eladó. Tel.: 06/20-264-2992.

Karcagon főtér közeli társasházban 2 
szoba összkomfortos lakás tavaszi be-
költözéssel eladó. Tel.: 06/20-913-6884.

Karcag központi részén, frekventált he-
lyen LK-4 övezetben, 1.068 m²-es sarok 
lakóingatlan TÁRSASHÁZ építésre sür-
gősen eladó. Tel.: 06/30-236-5858.

Karcagon 1,5 szobás családi ház, u.itt 
épület faanyag és cefre sürgősen el-
adó. Tel.: 59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben és 18 órától).

Vegyes
HITELEK! Szabad felhasználású jelzá-
loghitel akár jövedelemigazolás nélkül 
is. Személyi hitelek, lakásvásárlási hitel. 
Több banki háttérrel! Teljes körű ügy-
intézés! Tel.: 06/70-314-4403 v. 06/30-
647-7324 v. 06/30-509-0352.

Transzcendentális Meditáció! Hatékony 
problémamegoldó képesség, tiszta tu-
dat. Tel.: 06/1-225-0393 www.maha-
rishi.hu

Eladó 2 db 130x60 cm-es és 1 db 95x60 
cm-es cseh lapradiátor (dupla); 1 db 
170x60 cm-es alu radiátor. Tel.: 06/20-
253-4761.

Ingatlanközvetítő magas keresettel 
munkatársakat keres, nem ügynöki 
munkára. Tel.: 06/30-520-4512.

Profi kőműves referenciával minden 
nemű kőműves munkát, homlokzat 
festést, bontást, betonozást és burko-
lást vállal. Tel.: 06/70-565-4942.

Vállalom járdák, utak, kapubejárók, él-
burkolatok aszfaltozását, most 30 na-
pig akcióban. Olcsón, határidőre, szak-
képzett dolgozókkal, 05-ös aszfalt mi-
nőséggel. Tel.: 06/30-346-1454. Váradi 
Zoltán.

Eladó káposztagyalu; virágtartók; he-
verők; fotelek; konyhabútor; asztalok; 
sezlonok; dívány és még sok más. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Koca fiastól; kis súlyú hízók; bálás szal-
ma eladók, kukoricára cserélhetők. 
Szállítás megoldható. Tel.: 59/300-875.

Eladók üveg ballonok (25 és 50 l-esek). 
Tel.: 59/311-621 v. 06/20-913-6884.

Bontott cserépkályha; szecskavágó; 
380 V-os kalapácsos daráló eladó. Érd.: 
Kg., Maros u. 13.

24-es lányka kerékpáromat elcserél-
ném egy 26-os (hajlított vázú) női ke-
rékpárra. Tel.: 06/30-422-7719.

Lábbal hajtós, 4 kerekű rokkant bicik-
li; 170 l-es Whirlpool kombi hűtő; 1 db 
gurulós TV fotel eladó. Érd.: Kg., Kuthen 
u. 40. Tel.: 59/300-341.

Eladó felújított, üzemképes állapot-
ban lévő 3 égős, palackos gáztűzhely 
egyéb tartozékokkal. Érd.: Kg., Erkel F. 
u. 35/a. (16 óra után).

Föld eladó! 100 ak. 3 ha a kendere-
si úton Karcagon. Öntözési lehetőség 
adott (lineár). Tel.: 59/313-899.

Hasas süldő és pulyka van eladó. 
Elektromos biciklit beszámítok. U.itt 
Partner 400-as, javításra szoruló lánc-
fűrész, valamint Simson Swarbi eladó. 
Érd.: Kg., Fecske u. 14. Tel.: 06/70-242-
6682.

Eladó fehér, öntött fürdőkád; rugós pá-
ros ágy matraccal; tüzeléses bojler; 2 
db (9m x 25cm) mestergerenda. Érd.: 
Kg., Püspökladányi u. 18. (8-17 óráig).

Eladó Rokkant I. kertben 10 sor kert-
föld gyümölcsössel, kunyhóval, fúrott 
kúttal. Tel.: 59/311-631 v. 06/30-998-
5515.

Régi bútorok felújítását vállalom. Tel.: 
06/30-974-2690.

Eladó 8 db kb. 30-40 kg-os süldő 
mangalica és nagyfehér keverék. Tel.: 
59/313-899.

Eladó 4 db Dunlop autógumi; 3 db té-
li gumi; autóhangszóró; bőr irhadzse-
ki; bőrzakó; vesztern csizma; jó állapo-
tú férfi ruhák hagyatékból. Tel.: 06/30-
995-6929.

Eladó 170 l-es hűtőszekrény; halasi aj-
tó; TV-asztal; kályhacsövek görbével 
együtt; befonott üvegek. Tel.: 06/20-
572-6285.

1.440 m²-es telek teljes közművel (Kg., 
Erkel F. u. 44.); nagyméretű tégla; 4 
db 5 fm új fenyő és 10 db 5 fm beton 
Igerenda eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. 
Tel.: 06/30-266-2859.

Ruhajavítást vállalok. Az idősekhez 
házhoz is megyek! Francia ágy; két fo-
tel; dohányzó asztal; díszhal eladó. Tel.: 
06/30-647-7454.

Eladó 350 db kisméretű pucolt tég-
la; 200 kg-os tükörskálás mérleg. Tel.: 
59/311-129 v. 06/30-215-7693.

Eladó 2 db 2 személyes fotelágy; 2 db 
fotel megkímélt állapotban; 28-as haj-
lított vázú női kerékpár. Tel.: 06/20-
913-6884.

Eladó 2 db friss fejős mt. tehén; 2 db 
üsző fiával. U.itt tehéntej kapható! Érd.: 
Kg., Erzsébet út 1/b. Tel.: 59/312-666 
(18 órától).

Magtisztító és gépei (csiga, szalag); 4 
levél borona húzójával jó állapotban 
eladó. Tel.: 59/311-129 v. 06/30-215-
7693.

RONGYSZŐNYEGET készítek megren-
delésre, bármilyen méretben, szé-
les színskálában. Egyes késztermékek 
50 %-os akciós áron eladók. Érd.: Kg., 
Madarász I. u. 46. Pádárné Tel.: 59/313-
674.

Garázs kiadó Kg., Szent I. sgt. 1-3. 
(Bérház mögött.) Tel.: 06/30-291-5081.

Vitrines + akasztós szekrény; 5 elemes 
ágyazható ülőgarnitúra; ruhásszek-
rény felsőrésszel; Hajdú mosógép; 3 
égős gázrezsó; sparhelt; 3 égős veze-
tékes gáztűzhely; 6,7 m²-es parketta-
mintás PVC; 5 m²-es és 4 m²-es pad-
lószőnyeg; 3 fiókos fagyasztószekrény 
eladó. Tel.: 59/313-674.

2 db 150 kg-os húsjellegű hízó; pónik; 
birkák; kecskék; libák; labrador kan; te-
nyész boxer szuka eladók, vagy csere is 
érdekel. Tel.: 06/30-393-3343.

Csicsókát, normál minőségűt veszek! 
Tel.: 59/311-129 v. 06/30-215-7693.

Gazdálkodásra alkalmas tanya eladó. 
U.itt 1 db 4 hónapos és 1 db 2 hónapos 
magyartarka szép üsző borjak eladók. 
Tel.: 06/30-616-2449.

Karcagi I. kategóriás játékterembe ke-
resünk csinos, dekoratív teremfelügye-
lő hölgyeket. Érdeklődni: 8 – 14 óráig a 
06/20-979-6971-es telefonon lehet.

Háztáját, udvarát, telepét, vagyonát 
biztonságban akarja őriztetni? Most 
jutányos áron választhat nagyon jó, 
megbízható őrkutyákat. Német juhász, 
komondor, közép-ázsiai. Csere is ér-
dekel haszonállatokra. Kistéglagyár, 
Szentesi. Tel.: 06/30-393-3343.

Az I. sz. Partos kertben 6,5 sor üres 
kertföld eladó vagy bérbe adó. 
Hűtőszekrény, és fekete fiú öltöny 20 
év körüli vékony fiúra olcsón eladó. 
Tel.: 59/300-515 (esti órákban).

Olcsón eladó színes TV; plüss heverő 
takaró; kerek dohányzó asztal; 50x135 
cm-es dohányzó asztal; konyha asztal; 
2x3 m-es szőnyeg; kovácsoltvas csillár; 
öltönyök. Tel.: 59/313-526.

Gépjármű
Utánfutó, betonkeverő és gyermek 
quad kölcsönözhető. Érd.: Kg., Vasút út 
38. Tel.: 59/314-088 v. 06/30-244-3666.

1990-es évjáratú 1.1-es Ford Fiesta 
szgk. friss műszakival eladó jó és meg-
bízható működéssel, kis esztétikai hi-
bával. Ár: 230.000 Ft. Tel.: 06/30-234-
8229.

1996-os Suzuki szgk. világos kék me-
tál, első tulajdonostól, 58.000 km-rel, 
vonóhoroggal eladó. Érd.: Kg., Kinizsi u. 
45. Tel.: 06/30-266-2859.

Apróhirdetés

A mester csoportban tí-
zen vetélkedtek a minél jobb 
helyezésekért, és a vele já-
ró komoly pénzdíjakért. Ki-
sebb csalódásunkra az első-
táblás vendégjátékosunknak 
csak a második helyezést si-
került elérnie. Ezt a csopor-
tot meggyőző játékkal Balo-
gh Imre ifjúsági korú játékos 
nyerte meg veretlenül 6 pont-
tal. A további helyezettek: 2. 
Ardelean George Catalin 5,5 
p., 3. Istvanovszki Martin 4,5 

p., 4-6. Frink Ferenc, dr. Ben-
cze László, Szabó Leon 3,5-
3,5 pont.

A mesterjelölt csoportban 
32 fő indult. Mindvégig ki-
élezett küzdelem alakult ki 
a pénzdíjas helyezésekért, 
mely csak az utolsó forduló-
ban dőlt el. Nagy örömünkre 
az első négy helyből hármat 
karcagi játékosok értek el. Az 
első helyet holtversenyben 5,5 
ponttal Kovács Róbert kar-
cagi versenyző szerezte meg 
Botos József és Egyed Gábor 
előtt. Gábor, mint legjobb if-

júsági versenyző élete eddi-
gi legjobb eredményét produ-
kálta értékszerző versenyen. 
Az utolsó fordulóban hallat-
lan izgalmak közepette tu-
dott nyerni, rutinos 2192 „Élő 
pontszámú” versenyző ellen. 
Ők is 5,5-5,5 pontot értek el. 
További helyezettek: 4.-6. Kó-
nya László Bozsoki János 5-
5 pont, 6. Juhász Kristóf 4, 5 
pont.

A többi karcagi verseny-
ző is aránylag jól teljesített. 

Vizkeleti Pál, dr. Kozák Ot-
tó, Nagy Szilárd és Gál Sán-
dor 4-4 pontot gyűjtöttek. A 
többi versenyzőinknek kicsit 
szerényebb az eredményük, 
csak egy-egy partiban ját-
szottak jól.

A versenyt Szabó Zsolt ve-
zette, néhány kisebb szabály-
talanságot kellett csak helyre-
tennie.

A verseny támogatói: Be-
rekfürdő Önkormányzata - 
aki többek között a szép mű-
velődési házat bocsátotta a 
verseny rendelkezésére, Kar-
cag Városi önkormányzat, 
Wolf László és Rábai Sándor 
urak.

A versenyt megtisztelte lá-
togatásával, Varga Mihály or-
szággyűlési képviselő; Berek-
fürdő és Karcag város Polgár-
mestere.

A verseny szervezéséért, a 
számítógépes adminisztráci-
óért a versenyzők köszöne-
tet mondanak Egyed Zsolt-
nak, ahogy mondani szokás, 
a verseny nélküle nem jöhe-
tett volna létre.

Várjuk a jövő esztendei 
folytatást.

Fodor István

Nemzetközi sakkverseny

SPORT

Lakások, 
társasházak építésére 

alvállalkozókat 
keresünk az alábbi 

szakmákban:
kőműves, festő, ács, kőműves, festő, ács, 

villanyszerelő, villanyszerelő, 
víz-, gázszerelő, víz-, gázszerelő, 

bádogos, burkolóbádogos, burkoló.

Bauker Kft.
2750 Nagykőrös, 

Ceglédi út 1.
53/350-330

Ez évben immár másodszor rendeztek a nemzetközi sakk-
versenyt Berekfürdőn. Szep tember 13-16. között, négy na-
pon át, hét fordulóban, úgynevezett „svájci” rendszerben 
játszottak a résztvevők, akik valamivel kevesebben voltak az 
előző versenyhez képest, de ennek ellenére sok szép, és iz-
galmas partit láthattunk.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 21. péntek
 Egy botrány 

részletei
 Feliratos amerikai film-

dráma
Szeptember 22. szombat
 Harmadik Shrek

Kezdés: 18 óra
 Amerikai animációs film
Szeptember 25. kedd
 Evan, a menden6ó
 Amerikai filmvígjáték
Szeptember 28. péntek
 T4xi – Taxi 4
 Francia akció-vígjáték

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2. 

Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2007. szeptember 15.
Kacsándi Judit – 

Kónya István
Sebők Sára – Kiss Donát

Születés
Kálmán Éva – Gődér Imre
Kg., Attila u. 15.  Imre
Kocsis Edit Olga – Németh 
Zoltán
Kg., Dráva u. 13. 
 Timóteusz
Murvai Tünde – Simon 
László
Kg., Nefelejcs u. 13. 
 Dominik

Halálozás
Csombordi Imréné (Balogh 

Mária)
 Karcag (1937.)
Csontos Lászlóné (Nagy 

Eszter)
 Kg., Petőfi u. 1/d. (1930.)
Özv. Dobrai Istvánné 

(Mészáros Margit)
 Kg., Rózsa u. 4. (1921.)

2007. szeptember 22. péntek

18.00  Műsorajánlat
18.05  Tisza 2. rész
18.35  Energia ma – az E-on műso-

ra
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések, stúdió-

beszélgetés
 Vendég: Kárpáti Jenő
 Karcagi hírek
  Hírek, információk első kéz-

ből
 - Kiállítás megnyitó
 - II. világháborús roncs me-

gyénkben
 - Príma-díjasok
 - Felsőfokú képzés a ,,Gimi-

ben „
 - Rendőrségi hírek
 Háttér - Fodor Judit Műsora 
20.15  Bajtársi találkozó a Városhá-

zán 
2007. szeptember 26. kedd / 

szerda

18.00  Műsorajánlat

18.05  Megyei Tükör – Észak-Alföl-
di magazin

18.35  Jöjjetek hozzám – reformá-
tus istentisztelet

19.35  Zenés Fürdő Show – Karca-
gi Nagy Zoltánnal

2007. szeptember 28. csütör-

tök

18.00  Műsorajánlat
18.05  Tisza 2. rész
18.35  Mesterek, mesterségek Kar-

cagon
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések stúdióbe-

szélgetés
 Karcagi hírek
  Hírek, információk első kéz-

ből
 Háttér - Fodor Judit Műsora 
 20.15  Önkormányzati ülés 

Műsorunk a Dolby hálózatán fog-
ható a S9-es csatornán a  161,25 
MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06 30 / 223-88-44

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
 Internet: karcagtv.uw.hu

Ősszel egy kicsivel több figyelmet!
Rövidebbek a nappalok, nő a párás napszakok ideje. Ezért 

különös figyelmet kell fordítani a gépkocsik ablaktörlőjére, 
valamint a gumiabroncsok állapotára. 

Feltétlenül ellenőrizzék az ablaktörlőgumik állapotát, azok 
nem repedezettek, nem keményedtek-e meg. Érdemes lecse-
rélni az elhasználódott törlőgumikat. Az ablakmosó tartály 
legyen mindig feltöltött fagymentes folyadékkal és működő-
képes. A hibás, vagy rosszul működő ablaktörlő baleseti ve-
szélyt is rejt magában, mivel a szennyezett szélvédő akadá-
lyozza a kilátást a gépkocsiból. 

A belső párásodás esetén az oldalablakokat célszerű meg-
nyitni, a levegőztető rendszert a szélvédőre irányítani, és a 
párát lefúvatni. Légkondicionált autók esetében az ablakok 
nyitása nélkül néhány pillanat alatt eltüntethető a pára hűtött 
levegő fúvatásával.

Fordítsunk időt a gumiabroncsok ellenőrzésére, a sebes-
ség helyes megválasztására, mivel a jó állapotú gumiabroncs 
is könnyen megcsúszik a vizes, nyálkás úton. 

Egyre gyakrabban fordul elő, hogy ködben kell útnak in-
dulnunk. Fokozottan ügyelni kell arra, hogy a világító és jel-
zőberendezéseink tiszták, működőképesek legyenek, hiszen 
ilyenkor ezek hiányában szinte bizonyosan csak késve vesz-
nek észre a közlekedő partnerek. 

Az egyre rövidülő nappalok miatt munkából, iskolából is 
gyakran már sötétben tartunk haza, és teszik ezt sokan ke-
rékpárral. Ahhoz hogy, kellő időben észrevehetők legyünk, 
fokozott figyelemmel kell lenni a kerékpárok kivilágítására. 
A kerékpárt éjszaka és korlátozott látási viszonyok között kü-
lön jogszabályban meghatározott lámpákkal kell kivilágíta-
ni és a kerékpárt hajtó személynek – lakott területen kívül – 
fényvisszaverő mellényt kell viselnie. 

Karcagi Rendőrkapitányság
Karcagi Polgárőr Egyesület

Labdarúgás
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Fegyvernek – Karcag 2:0.
Bosnyák Imre

Fegyvernek – Karcag 3:4 
(1:1)

Fegyvernek, 250 néző. Jv.: 
Jakab (Gömöri, Battó)

Karcag: Erdei, Egedi, Orosz, 
Kocsis, Ramos, Bujdosó, Ba-
logh J. (Varga J.), Donka, Mo-
gyorósi (Barna R.), Hajdú T. 
(Kovács Cs.), Berecz

Játékos-edző: Varga János
A tizenharmadik percben 

Berecz a szögletzászló közelé-
ből a kapu elé ívelt és a közbe-
ugró Ramos közelről a háló-
ba bombázott (0:1). A negy-
venegyedik percben Faragó 
A. a kiváró védők között a ka-
pu közepébe lőtt (1:1). A negy-
venhatodik percben a közép-
kezdés után egy gyors akció 
után Faragó Zs. középen ki-
ugrott és Erdei mellett a jobb 
sarokba lőtt (2:1). Az ötvenhe-
tedik percben Donka szögle-
tét Berecz kapásból nagy erő-
vel a jobb felső sarokba bom-
bázta (2:2). A hatvanegye-
dik percben Berecz elhúzott 

a jobb oldalon, majd beadá-
sát Hajdú T. az ötösről a kapu 
közepébe továbbította (2:3). A 
nyolcvanegyedik percben Fa-
ragó Zs. szögletét a védőket 
megelőzve Papp a hálóba vág-
ta (3:3). A nyolcvannyolcadik 
percben egy baloldali támadás 
után Berecz elé került a labda, 
aki laposan a hálóba lőtt (3:4). 
Szövegelésért Faragó Zsoltot a 
játékvezető kiállította. 

Jók: Papp, Faragó Zs., Far-
kas Z. ill. Berecz (a mezőny 
legjobbja), Orosz, Ramos, Ege-
di

Faragó Attila: Ma „legyőz-
tünk” egy NB II.-es csapatot, 
azonban volt a pályán olyan 
ember, aki NB I.-esnek érezte 
magát.

Varga János: Fegyvernek 
bebizonyította, hogy tényleg 
mindenkire veszélyes, mi meg 
azt, hogy ha baj van, tudunk 
egymásért küzdeni.

Vasárnap Jászárokszállás 
csapatát fogadjuk.

Megyei I. osztályú bajnokság

Ifjúsági mérkőzés

Szeptember 21. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 22. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt. - 

13 órától Oroszlán – Kór-
ház úti

Szeptember 23. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 24. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 25. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 26. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 27. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 28. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyeletKarcag – Duatlon
2007. szeptember 23-án (vasárnap) 9:30 órakor, kap-

csolódásként az AUTÓ MENTES VILÁGNAP programjá-
hoz, annak céljaihoz, duatlon versenyt szervezünk.

Helye: Karcag, Kossuth tér.
Nevezés: a helyszínen.

Korcsoport Rajt Táv
1993-1994.
+ középiskola
(fiú, lány) 9:30 2 – 8 – 1 km
1995-1996.
(fiú, lány) 10:15 1 – 4 – 0,5 km
1997-1998.
(fiú, lány) 10:45 1 – 4 – 0,5 km
1999.-
(fiú, lány) 11:15 0,5 – 2 – 0,25 km

A Liget úti sporttelep adott helyet 2007. szeptember 15-én 
délelőtt a Magyar Speciális Olimpia Szövetség regionális at-
létikai versenyének. Dr. Fazekas Sándor köszöntője után 42 
versenyző négy futószámban, súlylökésben és kislabdado-
básban, valamint távolugrásban mérte össze erejét.


